Ad secundum respondeas, possessores bone fidei nullo pacto dici posse victicum, vel nouercam, aut filios ex secundo coniugio cum titulo lucrativo id quod plus reliquum, vel donatum est accipiant, lege apertissimè contradicente, ut sentit apertissimè. Ant. Fab. d. defin. 25. n. 5. C. 21 de fruct. & lit. except. vbi quod iuris error † ita demum excusat si aliqua insit in iure difficultas, nam si parenter, restitat nil proponi potest cur à fructibus excusetur d. l. sed si leg. 78. §. scire B. de petit. hæredit. vbi Bart. Felin. in c. de quarta n. 31. de rest. spol. Grammat. decis. 79. ex num. 8. Menoch. recup. remed. 15. n. 634. Surd. d. decis. 281. Gama decis. 311. Roder de reddit. lib. 1. quæst. 17. n. 83. & additio vbi supra.

Ad tertium dic legem istam non tam odio parentum, ad secundas nuptias conuolantium, quam fauore communium liberorum inductam esse, quo sine iure pontificio sublatæ sint cap. vlt. extra de secundis nuptijs vt aduertit idem Fab. C. hoc tit. def. 16. in allegatis n. 9. quoties enim in dispositione penalí, ac fauorabili præualet fauor, penalí non dicitur, ut probauit in discurs. p. de donat. sūtque qui dicunt illam absolute fauorabilem esse apud Maftrill. decis. 175. ex num. 17. ex Fontanell. claus. 5. glos. 8. par. 5. n. 12. Item respondent Molfes. ad consuetud. Neapolit. p. 3. quæst. 19. num. 8. ac Hodierna, dicit. quæst. 30. numer. 13. ex priuatione inducta in pçnam eorum, qui legi contradicunt 22 tvenire fructus à die contrauentionis secute, ac in effectu deducet, ita ut nec litem contestari opus sit per doctrinam Bartol. in Lex iudiciorum num. 2. D. de accusat. Affl. in capit. 1. n. 3. tit. ex quibus caus. feud. amit. Capell. Tholos. decis. 446. vbi plena additio Menoch. cons. 199. n. 161. vol. 1.

Hæc in terminis cuiuscumq; donationis, vel reliqui reliquum est, ut videamus an idem † vel diuersum in donatis filiis nascituris, vel filiis nubentibus ex secundo matrimonio euenerat, in cuius quæstionis enodatione distinguedus est prior casus à posteriori, nam cum coniux secundū coniugium affectans donat filiis ex secundo matrimonio 24 nascituris, idem existimatur, † ac si nouo coniugi donaret, nec enim aliqua affectio in filios incertos, qui nascituri sunt, dari potest, ut benè aduertunt Thesaur. decis. 110. Vincent. de Franch. decis. 435. descenditq; mendicus Fontanell. claus. 4. glos. 9. p. 5. num. 197. & dicta claus. 5. gl. 8. par. 4. n. 5. aduersus Cancer. nos quoque par. 5. fol. 505. quo sit ut prohibita per legem non donatione tantum directo in coniugem facta, uerum quoque, & omni alia, que per circuitum eius contemplatione fit dicit. l. hac editiali, ibi omni circumscriptione si qua per interpositam personam vel alia quocumque modo fuerit excogitata cessante, idem quoad fructuum condemnationem dicendum sit in reuocatione donatorum filiis nascituris, quod firmatum est quo ad donata eisdem coniugibus.

In posteriori verò casu, vbi ob nuptias filiis ex secundo matrimonio datum sit, putarem bonæ fidei locum es-

se posse fructusq; non deberi, etiam vbi contraria opinio, quam dīcto loco substituimus, locum sibi vindicaret, cum tamen nos firmāmus reuocationi ex hac lege locum, non esse vbi donatio filiæ ex hac causa matrimonij per eam contrahendi celebraretur, nam si illa non placerent, vt vidi recepta, non per hoc adeo mala fides abundaret, vt & fructus deberentur ante motam litem, satisque esse debent rationes illæ pro fructuum condemnitate cuiusdam & hæc satis.

## SPECIALE DVODECIMVM.

### ARGUMENTVM.

**D**ONATIO ex causa matrimonij facta ex nunc pro tunc sequuta morte, an sit donatio inter viuos, vel causa mortis, & an interim possit reuocari per hypothecam, vel alienationem dominij, & quid cum dicit ab hodie cum constituto adiuncto dictæ clausulæ ex nunc, vel puro.

### SVMMA ARIVM.

- 1 **D**onatio mortis causa quæ, & quando dicatur.
- 2 **D**onatio causa mortis an per mortis mentionem habeat à donatione inter viuos.
- 3 **D**onatio ob matrimonium, sed intuitu mortis, an & quando mortis causa sit.
- 4 **C**ausa matrimonij, in donatione num mortis cogitationis ce-dat.
- 5 **P**luribus ex contractibus simul iunctis quis præualeat, & efficacius operetur attenditur, & eius nomine nuncipatur.
- 6 **I**n dispositionibus hominum potius effectus, quam causa at-tendendus.
- 7 **D**onatio effectum à morte recipiens, mortis causa dici-tur.
- 8 **D**onatio causa mortis dicitur, cum quis morte præculis ha-bitat sinistro euentu belli, pestis, vel itineris donat.
- 9 **D**onatio ob matrimonium si perpetuitatem familiæ respicit mortis causa non est.
- 10 Subiecta talia qualia prædicata se offerunt.
- 11 Dispositio siue finalis perfectio sicut in contractibus in dona-tione ad tempus mortis differtur.
- 12 Stipulatio, & venditio fieri possunt, ut valeant ab hodie li-cet conferantur post mortem.
- 13 Executio contractus inter viuos nil prohibet quin ad tem-pus mortis differatur.
- 14 Ultima voluntas ex quibus arguatur.
- 15 **D**onatio ob matrimonium, sed a die mortis quare causa mor-tis effici non possit.
- 16 In donatione ob matrimonium causa immediata donandi matrimonium est.
- 17 Parentes natura ex necessitate filiis dotare, & propter nup-tias donare coguntur.
- 18 **D**onatio propter nuptias quare dicatur.
- 19 **D**os in matrimonio est conditio sine qua non.
- 20 **D**onatio ob matrimonium satis disert à donatione causa mortis.
- 21 Contractus inter viuos ob modum donandi post mortem in donationem causa mortis conuerti non potest secundum veriorem n. 22.
- 22 **D**onatio causa mortis non dicitur vbi donator non mouetur ob mortem ad donandum.
- 23 **M**ors in donatione ob matrimonium in quem finem con-sideratur.

- 25 Donator non semper cogitur ab hodie donare.
- 26 Donator sicuti potest donationem ob causam in diem certum deferre, ita et in diem incertum mortis.
- 27 Mortis in donationibus quando sit potentior causa.
- 28 Clausula ex nunc pro tunc in donationibus quid operetur intellegas, ut n. 29.
- 30 Dominium in donatione quando retrotrahatur ex sola clausula ex nunc pro tunc quid in donatione conditionale, num. 31.
- 32 Dominium in donatione ex clausula ex nunc pro tunc an transferatur sine donatoris voluntate, et quando procedant, n. 33.
- 34 Constitutum conditioni adiectum in donatione conditionali a constituto purò ad effectum transferendi dominium, ac possessionem in quibus differat; et numero 36.
- 37 Constitutum conditiones in donatione contentus assumit, licet de per se stet, conditiones præcedat, vel subsequatur.
- 38 Dominium, et possessio ex constituo adiecto in donatione conditionali an transire possit conditionibus non adimplatis.
- 39 Constitutum an resoluatur conditione resoluta.
- 40 Possessio quando non transferatur ex donatione conditionali nisi impleta conditione.
- 41 Condicio in ipsomet actu apposita dominij, et possessio translationem impediti deficiente animo transferentis.
- 42 Possessio civilis, et naturalis sine animo transferri an possit.
- 43 Civilis possessio ex præcario transfertur.
- 44 Donator conditione pendente in tertij præiudicium num bona donata alienare, hypothecare, et in alium transferre possit.
- 45 Constituens se conditionaliter num voluntatem mutare possit.
- 46 Conditionalis Contractus perfectus an sit.
- 47 Venditio conditionalis an perfecta sit, ratio n. 48. intelligas re integrar. n. 49.
- 50 Res sub conditione donata si ante conditionis eventum alteri fuerit vendita, et tradita, emptor donatario præfertur, et n. 51. ubi ter decimus.
- 51 Procedere intelligas solummodo in conditionibus illis casu libus in quibus regulariter interim dominium non transit, in alijs omnibus conditionibus jecus.
- 52 Actus perfectio in conditionibus resolutius vel talibus, que prius modum, quam conditionem inducunt nequaquam suspenditur.
- 53 Constitutum purum quando sit subiectum resolutioni.
- 54 Donator quando donatario præiudicare possit.
- 55 Differentia inter modalem, et conditionalem dispositionem inter modum adimplendum a tertio, ab ipso donatario, vel ab herede qua sit.
- 56 Modalis dispositio, qua sit.
- 57 Modalis dispositio acquisitionem suspendere an possit.
- 58 Modalis dispositio quid operetur contra donatarium, vel h.e redem.
- 59 Condicio acquisitionem suspendit ad tempus impleta conditionis.
- 60 Onus assumptionis cognominis, et armorum semper concomitantur regulares, vel mixtos maioratus.
- 61 Maioratus mixtus quando dicatur.
- 62 Maioratus Hispani testatoris, fundatorisque familiam adoptant.
- 63 Dominium, et possessio num ante oneris implementum querantur.
- 64 Donatarius sub conditione non impleta num in possessorio iudicio sit in agendo legitimus contradictor.
- 65 Onus cognominis, et armorum potius ad modum, quam ad conditionem refertur.
- 66 Onus cognominis, et armorum quare maioratus quasitatem non suspendat.
- 67 Vocatus ad maioratum sub modo cognominis, et armorum post captam possessionem tenetur infra annum cognomen, et arma assumere, ne quasitis careat.
- 68 Onus cognominis, et armorum si conditionem importat vocatus ad maioratum non admittitur nisi conditione impleta.
- 69 Onus assumendi cognomen, et arma in donatione causa matrimonij facta a donatore parente aut ascendeante in vim conditionis appositum potius favore matrimonij vitetur, quam donationem resoluat, ratione numero 70.
- 70 Conditiones apposita in donatione ob matrimonium sine qua sponsi contracturi non erant præualere an possint.
- 72 Conditiones in dotis, et matrimonij contractu adiecte non viuantur minus in modum convertuntur.
- 72 Conditiones in matrimoniali contractu ex facto tertio pendentes irritae sunt.
- 73 Dispositio per viam conditionis formata in matrimoniali instrumento, pro pœnali habetur.
- 74 Conditiones in donationibus matrimonialibus licite, et permisæ seruande ne alias a donando parentes retrohabantur, et ne liberi in ingratitudinem incident, num. 75. et sequent.
- 77 Donatoris voluntas seruanda dummodo quod sponsi aliqui interesse habentes unius peruvacia, vel ignavia donatus minime priuentur, et n. 78.
- 79 Fideicomissa in matrimonialibus instrumentis an fieri possint.
- 80 Conditiones in contractu dotali apposita favore quorum subserviantur, et quare.
- 81 Sponsi quare parere teneantur conditionibus in donatione propter nuptias adiectis.
- 82 Matrimonij favor quando non attendendus.
- 83 Donatio propter nuptias in tempus mortis collata conditionaliter constituto roborata num conditionaliter sit.
- 84 Causa donandi attendenda.
- 85 Donandi causa ex matrimonio regulatur.
- 86 Mortis mentio in donatione ob matrimonium pro dilatione habetur.
- 87 Donatio ob matrimonium licet collata in tempus mortis pura est, ac si ususfructus plenior retentus esset.
- 88 Condicio mortis legantis aut donantis non est vera conditio quo ad actus suspensionem.
- 89 Bona donata ob matrimonium licet effectus donationis sit collatus in tempus mortis alienari posunt per donatorem, et quare, n. 90. et 93.
- 91 Verba dono, et transfero dominium transferunt.
- 92 Possessio donatorum ob matrimonium cum constituto a die mortis non transfertur nisi in punto mortis.
- 93 Dominium donatorum causa matrimonij stante constituto licet sub mortis conditione collato a die donationis transfertur.
- 94 Constitutum post mortem non operatur quando constitutus sine possessione suum diem claudit extremum.
- 95 Subtilitas supereruacua reputatur.
- 96 Dicitur post mortem in donationem inter viuos ob matrimonium accipienda cum moriar.
- 97 Inter vitam, et mortem datur medius status.
- 98 Clausula ex nunc pro tunc, in donatione ob matrimonium cum constituto a die mortis adiecta quid operatur.
- 99 Possessio donatorum quo casu antea in donatarium transit quam